continet: ut eam (cupiditatem) non metus, non religio ... contineret; Verr. IV, 101.

est: nulla in iudiciis severitas, nulla religio, nulla denique iam existimantur esse iudicia; Verr. a. pr. 43. est ... tanta apud eos eius fami religio;

ib. I, 46. tibi nulla lex fuit? nulla religio? ib. II, 40. tanta religio (est) in testimonio; ib. III, 74. neque apud te tam sancta religio societatis fuisse; ib. 134. equi pudor est? equae religio? ib. IV, 18. videte quanta religio fuerit;

ib. 77. mira quaedam ... religio est Cereris Hennisis; ib. 107. quantum esse religionem con- venit eorum? ib. 108. neque ... haec externa vobis est religio neque aliena; ib. 114. quae religio C. Mario ... non fuerat; Catil. III, 15. si tanta illis comitis religio est; Muren. 38. non ... credo religionem et Iudaeorum et hostium impe- dimento praestantissimo imperatori, sed pudorem fuisse; Flacc. 68. sua cuique civitati religio ... est, nostra nobis; ib. 69. sin est in me ... religio privati officii; Sulla 10. quid est sanctius, quid omni religione munitius quam domus unius cuiusque civium? dom. 109. quae tanta religio est, qua non in nostris dubitationibus ... libere- mur? har. resp. 12. quorum (Iudorum) religio tanta est, ut ex ultimis terris arcessita in hae urbe conserdit; ib. 24. religiones, auspicia, potestates magistratum (fundamenta sunt); Sest. 98.

fert: ut hominum opinio et religio fert; Verr. V, 185. sicut opiniones hominum ac religiones ferunt; ib. 187.

habet: ut sua religio, .. auctoritas aliquid || auctoritatis aliquid || apud vestros animos momenti || et momenti || habuisse videatur; Font. 14.

impedit: impediabat ... religio; Flacc. 10. etiam si religio non impediret; Piso 50.

movet: movet me etiam in hae caritate anno- nae ... religio Telluris; har. resp. 31.

oritur: unde humanitas, doctrina, religio, ... leges ortae atque in omnis terras distributae pu- tantur; Flacc. 62.

repugnat: eius iracundiae religio non numquam repugnabat; Flacc. 11.

residet: qui in meis aedibus aliquam religionem residere diceret; dom. 69.

retinet: apud eos remansisse ea, quae religio retinisset; Verr. IV, 46.

sinunt: religiones ... consistere eius animum sine furore atque amentia non sinunt; Verr. I, 7. valet: in scelere religio non valeret; dom. 139. videtur: f. habet.

vigent: vestrae tum [arae], vestrae religiones vigerunt; Mile 85.

**II. nach Verben: 1. Accusativ:** addico: pretio habere addictam fidem et religionem; Verr. II, 78. cum ... fidem ac religionem tuam iam alteri addictam pecunia accepta habueris; ib.

adfero: tibi illa Diana ... religionem nullam attulit; Verr. IV, 78. statuebantur aerae quae religionem adherent ipsi loco; dom. 128.

amitto: quae (Diana) ... religionem .. non amisit, P. Africanus virtute religionem simul cum loco recuperavit; Verr. IV, 78.

amplector: illae (tabulae) perpetuae existimationis fidem et religionem amplectuntur; Qu. Rosc. 7.

appeto: ut vocabulo ipso et appetita religio externa et Matris magnae nomine suscepta declaratur; har. resp. 24.

cogito: monumentum iste unquam aut religionem ullam cogitavit; dom. 115.

colo: ut ne religionem quidem colere possint; Font. 31. testimoniorum religionem ... nunquam ista natio coluit; Flacc. 9. ego ... habeo auctores ac magistros religionum colendarum maiores nostros; har. resp. 18.

commemoro: commemorare quaestoris cum praetore necessitudinem constitutam more maiorum, sortis religionem; div. Caec. 46. simul religio commemoratur; Verr. IV, 85.

commendo: quorum auctoritati ... maiores nostri sacra religionesque et privatas et publicas commendarunt; har. resp. 14.

commuto: qui ad perniciem innocentis fidem suam et religionem pecunia commutarit; Cluent. 129.

coniungo: cum his vos testibus vestram religionem coniungitis; Font. 31.

conservo: ut amplissimi ... cives rem publicam bene gerendo religiones, religionum ius || religionibus || sapienter interpretando rem publicam conservarent; dom. 1. perniciosissimae res auspiorum religione conservata iure laetae videbuntur; prov. cons. 45. nos etiam in ipsa religione et legum et foederum conservanda qualis fuerit Cn. Pompeius dubitabimus? Balb. 12. aut undique religionem tolle aut usque quaque conserva; Phil. II, 110.

constituo: an istae dedicationes et templorum et delubrorum religiones ad honorem deorum immortalium sine ulla civium calamitate a maioribus nostris constitutae sint? dom. 119. quo (sacerdotio) est haec tota religio constituta; har. resp. 27.

contineo: hic aerae sunt, ... hic sacra, religiones, caerimoniae continentur; dom. 109.

declaro: pudorem .. ac religionem (declaravit), quod ...; Verr. 3, 16. f. appeto.

distribuo: f. l. oritur.

emo: desinat ea se putare posse emere, ... officium, religionem; Verr. III, 144.

eripio: qui ex Pontificis Maximi domo religionem eripuit; dom. 104.

expio: religiones deorum immortalium expiandae (sunt); Verr. I, 8. fami religionem istius sceleratissimi ... supplicio expiari volebant; ib.

IV, III expiabo religionem aedum mearum; har. resp. II, cuius supplicio senatus sollemnis religiones expiandas saepe censuit; Milo 73.

extinguo: quae (cupiditas) tantam extingueret religionem; Verr. I, 48.

fringo: cum cum multi propter invidiam ficti religionibus impedirent; dom. 139.

habeo: quid aliquid habet in se nisi ... sortis necessitudinem religionemque violatam? Verr. a. pr. II, f. addico. — **habeo**, III. religionem (5 Et.) 8. II, E. 442. b.

implo: vestram ... religionem in indicando non implo: Verr. III, 146.

induco: ut inexplabiles religiones in rem publicam inducerent; Phil. I, 13.

inico: se iniectionis vobis causam deliberandi et indicandi iustam || istam || moram ac religionem; Caecin. 4. cum ... Cotta xviris religionem || religionis || iniectionis non posse nostrum sacramentum iustum iudicari; ib. 97.

instituo: quis est qui existimare possit hinc novo pontifici ... primam hanc post sacerdotium initum religionem instituenti ... non ... linguam obmutuisse? dom. 135.

interpono: quam provinciam P. Lentulus ... interposita religio sine ulla dubitatione deposuisset; Piso 50.

narro: „quam mihi religionem narras? Verr. IV, 85.

neglego: qua *tu* in actione quamquam ... omnis religiones ... neglexisti; Rabir. 17. P. ... Clodius sacra et religiones neglegi, violari, pollui quaestus est; har. resp. 8. sua contio risit hominem ... de religionibus neglectis conquiri; ib.

obicio: ut praefecto illi religionem Veneris nomine obiceret; div. Caec. 55.

offero: quam (Karthaginam) ... ad oblatam aliquam religionem ... consecravit; leg. agr. I, 5.

percipio: ipsius iurati religionem ... percipite; Cacl. 55.

perfringo: sin istius ingentes divitiae iudiciorum religionem ... perfringerint; Verr. a. pr. 3.

perhorresco, pertimesco: hanc tu tantam religionem si tum ... non pertimescebas, ne nunc quidem ... perhorrescis? Verr. IV, 78.

polluo: qui religiones omnis pollucris aut ementiendo aut stuprando; dom. 125. quaero ... num religiones polluerit; Vat. 5. polluerat stupro sanctissimas religiones; Milo 87. f. neglego; har. resp. 8.

possideo: magnam possidet religionem paternus ... sanguis; Sex. Rosc. 66.

postulo: quod si illa sollemnis comitorum precatio ... tantam habet in se vim et religionem, quantum rei publicae dignitas postulat; Muren. I.

probo: prohibet ... religionem suam L. Suetius; Verr. I, 14. quod probare populo Romano fidem vestram et religionem non poteritis; ib. 22.

recordor: quis perversam atque impiam religionem recordatur; Sulla 70.

recupero: f. amitto.

removeo: fidem suam et religionem removeo non possunt; Verr. II, 175.

repudio: quibus in rebus non solum hominum iura, sed etiam deorum immortalium religiones omnis repudiavit; Verr. II, 126.